
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EXP. 45528/2019 INTERÉS ACADÉMICO SEMINARIOS LA EXPRESIÓN DE LA
REPRESENTACIÓN...

 
VISTO

El Expediente CUDAP Nº 45528/2019 por el que el Profesor Titular de la Cátedra de
SISTEMAS GRÁFICOS DE EXPRESIÓN A de la Carrera de Arquitectura arquitecto José
María OCHOA, solicita el aval y reconocimiento académico a los “SEMINARIOS/TALLER:
LA EXPRESIÓN DE LA REPRESENTACIÓN DEL INSTRUMENTO
COMUNICACIONAL DISCIPLINAR”,

Y CONSIDERANDO:

Que los Seminarios son de formación y de experiencia de aplicación práctica, como 
complemento de la currícula de la Asignatura de Sistemas Gráficos de Expresión A, para la
transferencia y aplicación de la representación.

Que el objetivo de los Seminarios es generar un espacio que refuerce el contenido curricular y
aumente el tiempo de práctica guiada, a través de una experiencia teórica-práctica que sea
complementaria a la currícula de asignatura en representación.

Que la Secretaría Académica ha presentado el informe correspondiente.

Que la Comisión de Enseñanza ha emitido un despacho al respecto.

Por ello,                                                                                                                         

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Declarar de interés académico a los “SEMINARIOS/TALLER: LA
EXPRESIÓN DE LA REPRESENTACIÓN DEL INSTRUMENTO COMUNICACIONAL
DISCIPLINAR”, realizados los días 2, 9, 16 y 23 de agosto de 2019 en la FAUD Sede Centro.

ARTÍCULO 2º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, Secretaría Académica,



notificar a las personas interesadas, dar al Registro de Resoluciones y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A
LOS SEIS DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE.


	numero_documento: RHCD-2019-308-E-UNC-DEC#FAUD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 11 de Noviembre de 2019
		2019-11-10T12:15:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: EDUARDO BELLITTI
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-11-11T11:28:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Alejandra MARCHISIO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-11-11T11:29:04-0300
	GDE UNC




